PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 4219/2023

Assunto: Estudo para supressão de árvore localizada na Rua Dalva Gonçalves de Brito, no Jardim

Sant'Anna do Pedregulho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

seja realizado um estudo junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana com

vistas à supressão de uma árvore localizada na Rua Dalva Gonçalves de Brito, no Jardim

Sant'Anna do Pedregulho.

Trata-se de uma árvore que está em situação precária, danificando o muro

e a estrutura da residência.

Ademais, já consta um pedido em aberto, mas a moradora não obteve

nenhum retorno e a situação realmente apresenta risco alto de acidentes.

Segue foto.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4219/2023 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S